

Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 19 grudnia 2023 r. i 09 stycznia 2024 r.

Rozpoczęcie obrad - godzina 14:03 (19.12.2023 r.)

Zawieszenie obrad - godzina 14:35

Rozpoczęcie obrad (wznowienie obrad 09.01.2024 r.) - 14:40

Zakończenie obrad - 15:04

Ad pkt 1 porządku obrad

Otwarcie obrad.

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej dokonał Przewodniczący Komisji - Pan Adam Wawryniuk, który powitał przybyłych na posiedzenie.

Lista obecności radnych stanowi **Załącznik Nr 1** do protokołu.

Lista zaproszonych do udziału w posiedzeniu stanowi **Załącznik Nr 2** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Pismo Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawdzenia legalności wycinki drzew na drogach gminnych w miejscowościach Stare Hołowczyce i Nowe Hołowczyce.
3. Wolne wnioski.
4. Zakończenie obrad.

Porządek obrad stanowi **Załącznik Nr 3** do protokołu.

Ad pkt 2 porządku obrad

Pismo Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawdzenia legalności wycinki drzew na drogach gminnych w miejscowościach Stare Hołowczyce i Nowe Hołowczyce.

Przewodniczący Komisji – Pan Adam Wawryniuk odczytał pismo, które złożył 15 grudnia 2023 r. do Wójta Gminy Sarnaki. Pan Wawryniuk powiedział, że w zebraniu nie uczestniczy ani pracownik urzędu gminy, ani Wójt. Pan Wawryniuk powiedział, że na posiedzenie Komisji Rewizyjnej dostał decyzję na wycinkę krzewów. Decyzja dotyczy wycinki krzewów na drodze tzw. „Korolówce” w miejscowości Stare Hołowczyce. Pan Wawryniuk powiedział, że po dokonanej lustracji w terenie co do „Korolówki” nie ma żadnych pytań, bo na drodze były krzaki i drzewa owocowe i w związku z tym nie widzi żadnego uchybienia, że zostały one wycięte.

Następnie Pan Wawryniuk powiedział, że ma pytania do Pana Wójta, którego jednocześnie prosi o wyjaśnienie tych pytań do 21 grudnia 2023 r.: Skąd wzięta się wycinka na drodze gminnej tzw. „Wygon” (do pytania załączono dokumentację zdjęciową).

Pan Obrępański spytał, czy decyzja jest zezwoleniem na wycinkę?

Pan Wawryniuk powiedział, że tak, ale decyzja jest z maja br. i dotyczy wycinki krzaków, które ustalono wyciąć na spotkaniu z mieszkańcami w styczniu 2023 r. Pan Wawryniuk powiedział, że Komisja Rewizyjna na razie nie będzie nigdzie jeździła i dokonywała pomiarów średnic drzew, tylko niech Pan Wójt odniesie się najpierw do jego pytania.

Pan Obrępański spytał, czy na tzw. „Wygon” jest decyzja?

Pan Wawryniuk powiedział, że nie ma.

Głos zabrała Pani Magdalena Gregorczyk – sołtys wsi Stare Hołowczyce, która powiedziała, że zebranie mieszkańców odbyło się 15 stycznia 2023 r., na którym mieszkańcy zdecydowali, że wycinka będzie w czynie społecznym, ale znalazła się firma, która to wycięła za zrzębki. Pani sołtys powiedziała, że kamienie z drogi wziął Pan Wawryniuk, w zamian za tańszy kruszew, taka była rozmowa na zebraniu. Wszystko było w porządku, zaczęła się wycinka na tzw. „Wygonie”, firma z Łomaz wycinała tylko krzaki, było to sprawdzane przez Panią sołtys a także strażaków. Pani sołtys podkreśliła jeszcze raz, że firma wycięła tylko to co mogła wyciąć, czyli 1,30 m wzwyż i do 50 cm obwodu.

Głos zabrał Pan Wawryniuk, który powiedział, że dlatego prosi Pana Wójta, aby wskazał kto kazał wycinać i kto wyciął drzewa.

Pani sołtys powiedziała, że na zebraniu w niedzielę, które się odbyło, Pan Wawryniuk wie kto to zrobił, bo Pan Wawryniuk ma nagranie.

Pan Wawryniuk powiedział, że nie wie kto.

Pani sołtys powiedziała, że Pan Wawryniuk ma nagranie i wie kto to zrobił.

Pan Wawryniuk odpowiedział, że ma nagranie, ale nie wie kto to zrobił, a nagranie ma dla siebie.

Pani sołtys powiedziała, że nie tylko ona ma nagranie, bo i sołtys ma nagranie, na którym są wyjaśnienia, kto wyciął te drzewa.

Pan Wawryniuk powiedział, aby Pan Wójt zgłosił się do Pani sołtys po nagranie. Akurat do świąt zdąży to wyjaśnić.

Pani sołtys odpowiedziała, że też ma taką nadzieję, bo firma nie będzie zwlekać, a mieszkańcy będą musieli płacić za wycinkę krzaków.

Pan Obrępański spytał, co będzie jak firma wycofa się?

Pani sołtys odpowiedziała, że mieszkańcy zapłacą z funduszu sołeckiego.

Pan Wawryniuk powiedział, że było pewne, że zrzębki z „Korolówki” nie pokryją wartości profesjonalnej maszyny, jaką tam użyto. Pan Wawryniuk powiedział, że do tzw. „Korolówki” nie ma nic, tylko mieszkańcy zwrócili się z zapytaniem co się dzieje, kto to robi?

Pani sołtys powiedziała, że wszyscy mieszkańcy wiedzieli.

Pan Wawryniuk powiedział, że wszyscy wiedzieli a jednak się zwrócili z zapytaniem.

Pani sołtys spytała Pana Wawryniuka, czy może powiedzieć kto się zwrócił.

Pan Wawryniuk powiedział, że Pani sołtys nie prowadzi Komisji tylko Przewodniczący Komisji i że Pani sołtys została zaproszona na posiedzenie. Pan Wawryniuk powiedział, że co Pani sołtys chce powiedzieć to niech powie, zostanie to zaprotokołowane i niech Pani sołtys nie krzyczy.

Pani sołtys powiedziała, że nie krzyczy tylko mówi.

Pan Wawryniuk odpowiedział, że chce tylko wyjaśnić sprawę, czy Pani sołtys będzie krzyczała czy też nie, ale Pan Wójt na te pytanie musi odpowiedzieć. Pan Wawryniuk powiedział, że szkoda, że nie ma Pana Wójta, gdyż Pan Wawryniuk nie pozwoli sobie na to, aby Pan Wójt stawiał przeciwko jemu całą wieś. Jak Pan Wójt odpowie na pytanie to temat będzie zamknięty. Pan Wójt był na zebraniu w Hołowczycach, pytał się o co chodzi i miał pewne informacje, że ktoś ukradł bądź nie ukradł te drzewa, wyciął bądź nie wyciął. Pan Wawryniuk powiedział, że Pan Wójt wie więcej na ten temat niż wszyscy tutaj zebrani.

Pan Wawryniuk spytał Panią sołtys czy ma coś jeszcze do powiedzenia?

Pani sołtys powiedziała, że Pan Wójt nie nastawia mieszkańców przeciwko Panu Wawryniukowi, tylko Pan Wawryniuk jest przeciw mieszkańcom. Pani sołtys powiedziała, że zebrania chcieli mieszkańcy a nie Pan Wójt, dlatego ogłosiła zebranie, na którym był Pan Wójt, mieszkańcy i Pan Wawryniuk. Pani sołtys powiedziała, że zebranie było po to zrobione, aby mieszkańcy wiedzieli jakie są postępowania z wycinką krzewów.

Pan Wawryniuk powiedział, że bardzo słusznie Pani sołtys postępuje.

Pani sołtys powiedziała, że mieszkańcy znajdują się teraz w takiej sytuacji, w której nie wiadomo czy zostanie to pokryte z kosztów wiejskich.

Pan Wawryniuk powiedział, że trzeba było wcześniej się tym zainteresować.

Pani sołtys powiedziała, że firma wycięła tylko krzewy i nie widzi jaki jest problem dla gminy.

Pan Wawryniuk powiedział, że ktoś wyciął drzewa i teraz musi zostać to wyjaśnione.

Pani sołtys powiedziała, że nie wie kto wyciął, na zebraniu było mówione, jest nagranie i można zgłosić się do niej po nagranie. Można wtedy zgłosić daną osobę na policję i nie będzie wtedy postępowania gminnego tylko wiadomo jakie.

Pan Wawryniuk spytał Panią sołtys czy chce zabrać jeszcze głos. Pani sołtys powiedziała, że nie.

Następnie Pan Wawryniuk spytał czy Pan Obrępański chce zabrać głos. Pan Obrępański spytał czy na wycinkę drzew ze zdjęcia trzeba pozwolenie?

Pan Wawryniuk powiedział, że prawnie dokument na wycinkę drzew musi być.

Pani sołtys powiedziała, że na wycinkę krzewów nie trzeba pozwolenia.

Pan Wawryniuk powiedział, że Pani sołtys tylko tak mówi i spytał czy Pani sołtys ma pozwolenie na wycinkę krzewów?

Pani sołtys powiedziała, że ma papier, bo złożyła pismo o pozwolenie na wycinkę drzew i krzewów i Pan Wójt razem z pracownikiem zdecydowali, że na wycinkę krzewów nie trzeba pozwolenia, oprócz jednego dębu, na który trzeba było mieć pozwolenie. W związku z tym Pani sołtys powiedziała firmie, że ma wyciąć tylko te krzewy, które można formalnie wyciąć i że nie ma żadnych zarzutów do firmy, bo firma nie wycięła żadnego drzewa, którego nie powinna wyciąć.

Następnie Pan Wawryniuk poprosił panią z obsługi rady gminy, aby zanotowała w protokole, że zawieszono się posiedzenie Komisji Rewizyjnej do 21 grudnia 2023 r. do godz.: 14:00.

Pan Obrępański powiedział, że może przed świętami nie robić posiedzenia.

Pani sołtys powiedziała, że trzeba to zrobić szybko.

Pan Wawryniuk powiedział, że posiedzenie jest niezakończony, zawieszony, gdyż Pan Wójt nie dołączył pozwolenia na wycinkę drzew i musi wyjaśnić wycięcie drzew z dokumentacji zdjęciowej jaką dołączył do pisma.

Pan Obrępański spytał czy do jakiego obszaru nie trzeba pozwolenia?

Pan Wawryniuk powiedział, że dla prywatnego właściciela nie trzeba, ale w takiej sytuacji jest to potrzebne.

Pani sołtys powiedziała, że na krzewy i drzewa owocowe pozwolenia nie trzeba i nie musiała na te krzewy robić pozwolenia, ale zrobiła.

Pan Wawryniuk powiedział, że na zebraniu też mówił, że jeżeli Pan Wójt wyda zezwolenie to wyda, dlatego Pan Wawryniuk pytał się dlaczego jeszcze nie rusza z wycinką? Pan Wójt mówił, że pracownik nie zrobił jeszcze pozwolenia do Starostwa Powiatowego w Łosicach od stycznia 2023 r. Trwało to 5 miesięcy.

Pani sołtys potwierdziła to, że trwało to od stycznia do maja br.

Na koniec Pan Wawryniuk powiedział, że zostanie złożone pismo do Pana Wójta z prośbą o udzielenie odpowiedzi w sprawie wycinki krzewów i drzew na tzw. „Korolówce”.

Pani sołtys powiedziała, że jest to trzecia firma, która zdecydowała się wyciąć krzewy. Pierwsza firma zrezygnowała, druga powiedziała, że za robotę i materiał za jedną działkę chce 8 000,00 zł. Pani sołtys spytała, czy do zakończenia postępowania można robić wycinki na zrębki?

Pan Wawryniuk odpowiedział, że nikt tego nie broni i że on nie ma nic przeciwko temu.

Pani sołtys powiedziała, że może w takim wypadku zadzwonić do firmy.

Pan Wawryniuk powiedział, że ani minuty nie był temu przeciwny.

Pani sołtys podziękowała za spotkanie i opuściła posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej zostało zawieszono do dnia 21 grudnia 2023 r. do godziny 14:00.

Z uwagi na brak quorum na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21 grudnia 2023 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ustalił nowy termin posiedzenia, tj. na dzień 28 grudnia 2023 r. godz.: 07:45.

Z uwagi na brak posiedzenia w dniu 28 grudnia 2023 r., Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ustalił nowy termin posiedzenia, tj. na dzień 09 stycznia 2024 r. godz.: 14:30.

Wznowienie obrad (09.01.2024 r.).

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej dokonał Przewodniczący Komisji - Pan Adam Wawryniuk, który powitał przybyłych na posiedzenie.

Lista obecności radnych stanowi **Załącznik Nr 4** do protokołu.

Lista zaproszonych do udziału w posiedzeniu stanowi **Załącznik Nr 5** do protokołu.

Przewodniczący Komisji powiedział radnym, że pisma dotyczące posiedzeń Komisji Rewizyjnej są znane członkom Komisji, gdyż były wysyłane drogą elektroniczną i nie ma potrzeby ponownej ich analizy. Natomiast Pan Wawryniuk przytoczył sprawę wycinki krzewów i drzew, jaka jest zaprotokołowana w protokole z ostatniej zwyczajnej sesji Rady Gminy w Sarnakach w dniu 30 listopada 2023 r.:

„Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Pan Bartoszewski, który spytał o firmę, która wycina krzaki i drzewa przy drogach w miejscowości Hołowczyce. Pan Bartoszewski powiedział, że mieszkańcy Hołowczyc chcieliby wiedzieć na ten temat trochę więcej wiadomości, gdyż nie wiedzą kto to jest i na jakich zasadach działa firma”.

„Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że wycinką krzaków i drzew zajmuje się sołtys wsi Stare Hołowczyce. Środki finansowe na ww. wycinkę pochodzą z funduszu sołeckiego, zaś nazwę firmy Pan Wójt powiedział, że powie na następnej sesji”.

Pan Wawryniuk powiedział, że poprosił w jednym z pism, w którym była załączona dokumentacja zdjęciowa o wyjaśnienie sprawy. Pan Wawryniuk odczytał radnym odpowiedź Pana Wójta na pismo, z której wynika, że decyzja na wycinkę drzew na drodze gminnej tzw. „Wygon” nie została wydana, zaś decyzja na wycinkę krzewów nie była konieczna z uwagi na ustawowe zwolnienie.

Pan Wawryniuk powiedział, że zgodnie z dokumentacją zdjęciową jasno wynika, że na ścięte drzewa potrzebna była decyzja.

Pan Mieczysław Bartoszewski spytał czy były robione pomiary obwodów danych drzew i czy przekracza 80 cm?

Pan Wawryniuk powiedział, że 50cm. Pan Bartoszewski powiedział, że 50 cm dla drzew sosnowych, natomiast 80 cm dla drzew liściastych. Następnie Pan Wawryniuk powiedział, że pomiary obwodów były robione, a dokumentacja zdjęciowa nie obejmuje wszystkich świątych drzew.

Do posiedzenia dołączył Pan Wójt, którego powitał Przewodniczący Komisji.

Pan Wawryniuk poprosił Pana Wójta o wyjaśnienie odpowiedzi na pismo w sprawie decyzji na wycinkę drzew na drodze gminnej tzw. „Wygon”, gdyż na zebraniu w Hołowczycach mieszkańcy mówią, że Pan Wawryniuk robi zadymę.

Głos zabrał Pan Wójt, który powiedział, że na wycięcie każdego drzewa potrzebne jest pozwolenie, w odpowiedzi jest wskazane, że decyzja na wycinkę drzew na drodze gminnej tzw. „Wygon” nie została wydana, zaś decyzja na wycinkę krzewów nie była konieczna z uwagi na ustawowe zwolnienie.

Pan Wawryniuk poprosił Pana Wójta o spojrzenie na dokumentację zdjęciową. Pan Wójt powiedział, że posiedzenie Komisji Rewizyjnej tak naprawdę nie zostało jeszcze skończone i nie ma protokołu. Pan Wójt powiedział, że na miejsce wycinki drzew został wysłany pracownik urzędu gminy, który się tym zajmuje i jak Komisja Rewizyjna zakończy posiedzenie i dostanie protokół to wtedy podejmie stosowne kroki.

Pan Wawryniuk powiedział, że dzisiaj Komisja Rewizyjna zakończy temat posiedzenia. Pan Wawryniuk powiedział, że powołał się na fragment przytoczony z protokołu z ostatniej zwyczajnej sesji Rady Gminy w Sarnakach w dniu 30 listopada 2023 r. w sprawie wycinki krzewów i drzew i chciałby dowiedzieć się jaka to firma zajmowała się wycinką.

Głos zabrał Pan Obrępański, który powiedział, że jest to ta sama firma, co wycinała krzewy na jednej jak i na drugiej drodze i że uważa, że nikt tam nic nie ukradł i nikt nic na tym nie zarobił.

Pan Wójt powiedział, że wieś na tym zarobi, gdyż droga będzie w końcu przejezdna.

Głos zabrał Pan Wawryniuk, który powiedział, że pozyskane około 10 ton zrębek przez firmę nie pokryje kosztów profesjonalnych maszyn.

Pan Wójt powiedział, że pani sołtys wcześniej szukała firm, które daną usługą się zajmują. Większość firm chciała płatność za usługę, natomiast znalazła się firma, która wytnie krzewy w zamian za zrębki. Pan Wójt powiedział, że nie był przy ustaleniach pani sołtys z firmą.

Pan Wawryniuk powiedział, że z zebrania w Hołowczycach wynikało to, że jeżeli firma nie dostanie więcej zrębek to będzie wystawiona wysoka faktura.

Pan Wójt powiedział, że nie przypomina sobie, aby była taka mowa na zebraniu.

Pan Wawryniuk powiedział, że było mówione i jest protokół z zebrania.

Pan Wójt powiedział, że na wycinkę drzew nie było pozwolenia.

Pan Wawryniuk powiedział, że o danej sytuacji wie od mieszkańców, którzy na nią zareagowali i co do drogi gminnej tzw. „Korolówki” nie ma nic, bo tam wszystko jest w porządku.

Następnie Pan Bartoszewski spytał czy ścięte drzewa znajdują się jeszcze przy drodze tzw. „Wygon”?

Pan Wawryniuk powiedział, że jeszcze leżą przy drodze.

Pan Wójt powiedział, że zlecił pracownikowi urzędu gminy wyjaśnienie sprawy i czeka na protokół z Komisji Rewizyjnej, aby móc podjąć dalsze kroki w tej sprawie.

Następnie Pan Wawryniuk powiedział, że Komisja Rewizyjna wysłuchała wyjaśnień Pana Wójta, Pan Wójt wysłał pracownika w teren w celu sprawdzenia legalności wycinki drzew i na tym Komisja zakończy protokół.

Pan Obrępański powiedział, że należy sprawę zostawić w spokoju, wycięcie krzewów i drzew zostało zrobione z myślą o mieszkańcach wsi, aby mieli lepsze drogi.

Pan Wawryniuk spytał czy są jeszcze jakieś wnioski?

Pan Bartoszewski spytał o korzenie i karpy pozostające po wycince drzew.

Pan Wójt powiedział, że pani sołtys powiedziała, że firma usunie korzenie.

Pan Wawryniuk powiedział, że jak trzeba dołożyć firmie jeszcze więcej brakujących zrębek to w gminie na drogach jest pełno krzewów, które można by było wyciąć. Pan Wawryniuk powiedział, że boi się tego, że na wiosnę mieszkańcy przyjdą i że Pan Wójt powie, że był i że nie ma funduszu sołectkiego.

Pan Wójt powiedział, że te pytanie to nie jest do niego, tylko do pani sołtys, która wszystko ustalała z firmą.

Pan Wawryniuk powiedział Panu Wójtowi, że to nie jest tak, że Pan Wójt umywa ręce bo pani sołtys czy coś innego.

Pan Wójt powiedział, że nie umywa rąk, swoją pracę wykonał po zebraniu z mieszkańcami i po tym jak zrobił Pan Wawryniuk dokumentację zdjęciową i nie jest to realne, aby przy 32 sołectwach jeździł sprawdzać każdą drogę gminną.

Pan Wawryniuk spytał Pana Wójta skąd on miałby się dowiedzieć.

Pan Wójt powiedział, że skoro pani sołtys mówiła, że jest firma, która za wycięcie krzewów uprzątnie drogę i robi to w zamian za zrębki to jest to sytuacja bardzo korzystna zarówno dla gminy jak i dla mieszkańców wsi.

Pan Obrępański powiedział, że aby nie było teraz tak, że firma się wycofa i wystawi fakturę za wycięcie krzewów.

Pan Wójt powiedział, że to już nie zależy od niego.

Pan Bartoszewski spytał, czy na drodze gminnej tzw. „Korolówce” zostały usunięte korzenie i karpy?

Pan Wawryniuk powiedział, że korzenie bądź karpy, które zostały na poboczu nikomu nie będą przeszkadzały.

Pan Bartoszewski powiedział, że należy przyjąć to, że usługa na dzień dzisiejszy nie została wykonana.

Pan Wawryniuk powiedział, że tak, gdyż usługa nie została zakończona i może niech pani sołtys powie dlaczego.

Pan Wójt powiedział, że z informacji od pani sołtys wie to, że firma nie ukończyła usługi ze względu na złą pogodę. Pan Wójt powiedział, że ma taką nadzieję, że zostanie to zakończone, a jak się okaże, że będzie trzeba do czegoś dopłacać to mieszkańcy zdecydują co dalej z tym zrobią.

Pan Wawryniuk poprosił Pana Wójta, aby do protokołu z Komisji Rewizyjnej dołączyć protokół kontrolny z terenu sporządzony przez pracownika urzędu gminy.

Następnie Pan Wawryniuk powiedział, że po posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zwróci się do Pana Wójta o przygotowanie na następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej (16 stycznia 2024 r. godz.: 14:00) celem przeprowadzenia kontroli następujących dokumentów:

- wydatków bieżących gminy od września do grudnia 2023 r.;
- zaległości podatkowych na koniec 2023 r.;
- rozliczenia delegacji Pana Wójta od września do grudnia 2023 r.

Pan Wawryniuk poprosił również, aby na posiedzeniu był obecny Pan Wójt jak i Pani Skarbnik.

Pan Wójt powiedział, że nie ma problemu, jak będą gotowe dokumenty to pracownik z biura obsługi rady gminy poinformuje radnych, aby mogli najpierw przeanalizować dokumenty, a następnie przygotować pytania dla Pana Wójta czy też Pani Skarbnik.

Ad pkt 3 i pkt 4 porządku obrad

Wolne wnioski.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji spytał czy są jeszcze jakieś pytania. Pytań nie było. W związku z powyższym Pan Wawryniuk podziękował radnym za udział w posiedzeniu i zakończył obrady.

Na tym protokół oraz posiedzenie zakończono.

PROTOKOLOWAŁA:


Sylwia Bobryk

PRZEWODNICZYŁ:


Adam Wawryniuk